
1

DECRETO DEL DIRETTORE

##numero_data## 

Oggetto:  C.O. TIC – Autorizzo affidamento diretto fuori MEPA ed impegno la somma di 

euro 1.500,00 oltre IVA a favore di Omnia Comunicazione per partecipazione al 

Festival del Brodetto a Fano nei giorni 4-7 luglio 2019.  Progetto Biodiversità 

(cod. 8.01) - Bilancio 2019                                                               

VISTO  il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto dal quale si rileva la necessità di 

approvare  l ' a utorizzazione ed impegno di spesa   per l a partecipazione alla manifestazione di  F ano dal 4 

al 7 luglio 2019; 

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di 

emanare la presente determina;

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura competente 

dell’A.S.S.A.M.;  

VISTA la L.R. 14.01.1997 n. 9 “Istituzione dell'agenzia per i servizi nel settore agroalimentare delle 

Marche (ASSAM). Soppressione dell'Ente di Sviluppo Agricolo delle Marche (ESAM)” (BUR 23.01.1997 

n. 7) e s.m.i.;

VISTA la L.R. 18.05.2004 n. 13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti 

in materia di competenza regionale” (BUR 27.05.2004 n. 54);

 
VISTO il decreto del Direttore dell’ASSAM n.   241  del  28/12/2018  con il quale, tra l’altro, sono state   

ridefinite le competenze della Dirigenza ASSAM, nelle quali rientra l’adozione del presente atto;

VISTO  il bilancio preventivo economico dell’ A.S.S.A.M. per l’anno 201 9 , costituito dal conto 
economico, nota integrativa e programma di attività, approvato con decreto del Direttore n.  218  del 
05.12.2018;

PRESO ATTO  che il programma di attività 201 9  ed il relativo bilancio di previsione sopra citati risultano 
essere conformi agli indirizzi della Regione ed agli obiettivi della programmazione regionale e non 
contrastano con gli interessi della Regione, ai sensi dell’art. 5, comma 2, della L.R. 18.05.2004 n. 13   
“Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti in materia di competenza 
regionale”  e sulla base di quanto disposto successivamente dalla D.G.R. Marche n. 621 del 08.06.2004 
avente ad oggetto “Indirizzi in attuazione della L.R. n. 13/2004”;

VISTI  il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’A.S.S.A.M., approvato con decreto 

dell’Amministrat ore Unico n. 131 del 23.09.2014  ed il Regolamento per l'acquisizione di lavori, servizi e 

forniture sotto soglia  approvato con Decreto n. 302 del 3/5/2019;



2

DECRETA

1. di  a utorizzare  l'affidamento diretto per il servizio di spazi e allestimento  spazio istituzionale   

per  l a partecipazione  del gruppo Biodiversità  al Festival del  B rodetto a Fano dal 4 al 7 luglio 

2019    con  procedura diretta fuori Mepa , ai sensi dell'art.  36 comma 2   del D.Lgs. 50/2016  e 

art. 1 comma 130 della legge n. 145 del 30/12/2018 ,   alla ditta  Omnia Comunicazione  per 

un importo di euro 1.500,00 oltre IVA;

2. di dare atto che per il servizio di che trattasi si è provveduto a richiedere il seguente smart 

CIG: ZEE28F49B8;

3. di  impegnare la somma di euro  1. 83 0 ,00  IVA compresa  a favore de l l a ditta Omnia 

Comunicazione p.IVA 01480440419  sul progetto " Biodiversità " (cod. 8. 0 1 ) del bilancio 

ASSAM 2019;

4. di liquidare  e pagare , previa verifica della regolare esecuzione e dei requisiti di ordine 

generale previsti dall'art. 80 del D.Lgs. 50/2016, con atto successivo la somma di euro 

1.500,00 ed euro 330,00 per IVA a favore della ditta Omnia Comunicazione;

di dichiarare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell'art. 47 del D.P.R. 

n.445/2000 di non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto d'interesse;

5. di attestare l'avvenuta verifica dell'inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai 

sensi dell'art.6 bis della Legge 241/1990 e dell'art. 42 del D.lgs. n.50/2016;

6. di provvedere alla pubblicazione del presente atto nel sito www.assam.marche.it.

IL DIRETTORE

(Dott. Lorenzo Bisogni)

Documento informatico firmato digitalmente 

http://www.assam.marche.it/


3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
Centro operativo Trasferimento dell'innovazione, comunicazione e programmi comunitari

Normativa di riferimento

 LR 9/1997 e successive modifiche; 

 L.R. n. 13 del 18.05.2004;

 Decreto del Direttore n. 218 del 05.12.2018;

 D.Lgs. 50/2016;

 Decreto del Direttore n. 302 del 3/5/2019 (regolamento acquisizioni sotto soglia)

 Decreto  del Dirigente del Servizio  Politiche agroalimentari n.  270   del   28 giugno 2019  

(Bando misura 10.2)

 L.R. 12/2003.

 

Motivazione

Nel programma dell’ASSAM per il 2019 è inserito il progetto relativo a "Biodiversità" cod. 8.01. 

Il progetto, finanziato con la misura 10.2 del PSR Marche  ed  è inserito nel bando approvato con 

Decreto del Dirigente del Servizio Politiche Agroalimentari n. 270  del  28 giugno 2019

La domanda di aiuto è stata caricata su SIAR con ID n.  41439 del 01 luglio 2019

Tra le attività divulgative del progetto sono previste alcune partecipazioni ad eventi per la 

presentazione delle attività del progetto e la valorizzazione delle attività degli agricoltori custodi.

L'organizzazione del Festival del Brodetto di Fano, che si svolgerà dal 4 al 7 luglio 2019, ha 

proposto ad ASSAM una partecipazione istituzionale con uno spazio preallestito con Gazebo e un 

intervento programmato di comunicazione per un importo complessivo di euro 1.500,00 oltre IVA.

Il Festival prevede spettacoli, convegni, talk show, spazi degustazione e presentazione di prodotti.

Il gruppo degli agricoltori custodi, coordinato da ASSAM, ha manifestato l'interesse a partecipare 

all'evento con uno stand istituzionale dove promuovere la biodiversità regionale di interesse 

agricolo.

La società che organizza e gestisce l'evento  su incarico del  Comitato organizzatore  è la ditta 

OMNIA Comunicazione di Fano, p. IVA 01480440419.

Sulla base dell e   comunicazion i ricevute e a seguito di trattativa si è concordato un costo 

complessivo di Euro 1.500 oltre IVA, ritenuto congruo,  per l'intero periodo.



4

Considerato  l'importo e  l'esclusività dell'affidatario, oltre alla  necessità di procedere speditamente , 

 s i   è ritenuto opportuno procedere  direttamente  ai sensi dell'art. 36, comma   2 del D.Lgs 50/2016 

attravreso un affidamento diretto del servizio fuori Mepa.

Si è provveduto a richiedere smartCIG, che è il seguente: ZEE28F49B8

La spesa grava sul progetto Biodiversità  cod. 8.01.

Il sottoscritto Responsabile del Procedimento, in relazione al presente provvedimento, dichiara di 

non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6bis della L. 

241/1990 e s.m.i.

Esito dell’istruttoria e proposta

Per quanto esposto nell'istruttoria si propone:

 di  autorizzare l'affidamento diretto per il servizio di spazi e allestimento  spazio 

istituzionale  per la partecipazione del gruppo Biodiversità al Festival del Brodetto a Fano 

dal 4 al 7 luglio 2019  con procedura diretta fuori Mepa, ai sensi dell'art. 36 comma 2 

del D.Lgs. 50/2016 e art. 1 comma 130 della legge n. 145 del 30/12/2018,  alla ditta 

Omnia Comunicazione per un importo di euro 1.500,00 oltre IVA;

 di dare atto che per il servizio di che trattasi si è provveduto a richiedere il seguente 

smart CIG: ZEE28F49B8;

 di impegnare la somma di euro 1.830,00 IVA compresa a favore della ditta Omnia 

Comunicazione p.IVA 01480440419 sul progetto "Biodiversità" (cod. 8.01) del bilancio 

ASSAM 2019;

 di liquidare  e pagare, previa verifica della regolare esecuzione e dei requisiti di ordine 

generale previsti dall'art. 80 del D.Lgs. 50/2016, con atto successivo la somma di euro 

1.500,00 ed euro 330,00 per IVA a favore della ditta Omnia Comunicazione;

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(dott.ssa  Ambra Micheletti)

Documento informatico firmato digitalmente



5

ALLEGATI

  ”Nessun allegato”


	NumeroDataRep: n. 428 del 02 luglio 2019
		2019-07-02T10:03:54+0200
	AMBRA MICHELETTI


		2019-07-02T15:15:06+0200
	Uriano Meconi




